



Wrocław, 05.10.2023

**Do uczestników postępowania o udzielenie zamówienia
publicznego na usługę ubezpieczenia Gminy Opatów wraz z
jednostkami organizacyjnymi**

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ NR
127/2023/Opatów**

Działając w imieniu i na rzecz Gminy Opatów, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ:

Pytanie 1: Czy na terenie, gdzie znajdują się wskazane do ubezpieczenia lokalizacje (mienie) występowały powodzie lub lokalne podtopienia w latach 1997-2022? Prosimy o wskazanie tych lokalizacji, informację o wysokości poniesionych strat oraz czy były wpłacane z tego tytułu odszkodowania. Jeśli tak, to kiedy i w jakiej wysokości

Odpowiedź: Nie

Pytanie 2: Prosimy o informację, czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:

- ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);
- ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);
- rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 3: Prosimy o informację czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane



Pytanie 4: Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada/zarządza/administruje budynkami w złym lub awaryjnym stanie technicznym i czy tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o wskazanie ich lokalizacji.

Odpowiedź: Nie

Pytanie 5: Czy Jednostka Samorządu Terytorialnego zarządza, administruje wysypiskiem śmieci, lub składowiskiem odpadów, również w stanie zrekultywowanym?

Odpowiedź: Nie

Pytanie 6: Prosimy o informację czy Zamawiający przystąpił do programu zakupu węgla dla gospodarstw rodzinnych. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o informację czy przedmiotowa działalność ma być objęta ubezpieczeniem oraz czy miejsce składowania węgla ma być objęte ubezpieczeniem?

Odpowiedź: Nie

Pytanie 7: Czy Zamawiający posiada i zgłasza do ubezpieczenia mienie we współwłasności z innym podmiotem? Jeśli tak, prosimy o wskazanie takiego mienia z podaniem jego wartości.

Odpowiedź: Nie

Pytanie 8: W odniesieniu do ubezpieczenia infrastruktury drogowej prosimy o informacje, czy wykonywane są regularne przeglądy dróg i chodników, ciągów pieszych, dróg dojazdowych potwierdzone stosownymi protokołami.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wykonywane są regularne przeglądy dróg i chodników, ciągów pieszych, dróg dojazdowych potwierdzone stosownymi protokołami

Pytanie 9: Prosimy o wyłączenie ryzyka mrozu w odniesieniu do ubezpieczenia obiektów małej architektury i nasadzeń.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia

Pytanie 10: W odniesieniu do szkód spowodowanych działaniem zwierząt prosimy o potwierdzenie, że chodzi wyłącznie o zwierzęta, za które gmina ponosi odpowiedzialność.

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza powyższego.



Pytanie 11: Czy Zamawiający wyraża zgodę wprowadzenie limitu na szkody spowodowane deszczem nawalnym w wysokości 1 000 000 zł lub innego akceptowalnego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 1 000 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia

Pytanie 12: Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości limitu Klauzuli nadwyżkowej do mienia ubezpieczonego w wartości księgowej brutto do 500 000 zł.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia

Pytanie 13: Prosimy o informację czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia instalacje solarne i/lub fotowoltaiczne zamontowane na budynkach użyteczności publicznej. Jeśli tak, prosimy o wyodrębnienie ich wartości z sum ubezpieczenia budynków.

Odpowiedź: Tak, instalacja w Urzędzie Miasta i Gminy w Opatowie – wartość 69 850 zł,

Na budynku Opatowskiego Ośrodka Kultury – 250 000 zł, na budynku świetlicy wiejskiej w Balbinowie – 70 000 zł, na budynku świetlicy wiejskiej w Strzyżowicach – 35 000 zł. Instalacje fotowoltaiczne zostaną także zamontowane na nowych i remontowanych budynkach świetlic wiejskich, które będą udawane do użytku w kolejnych miesiącach.

Pytanie 14: Prosimy o informacje, czy Zamawiający posiada (np. OZE tj. instalacja fotowoltaiczna, kolektory słoneczne/solary, piece na biomasę, pompy ciepła, itd.), **które są przekazywane w posiadanie/użytkowanie/własność mieszkańcom (prywatnym gospodarstwom domowym**

Odpowiedź: Nie

Pytanie 15: Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny **powierzony do użytkowania lub przekazany mieszkańcom jednostki samorządowej** w gospodarstwach domowych (np. w ramach projektów unijnych)? Chodzi m.in. o sprzęt elektroniczny użytkowany przez mieszkańców w ramach programu Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu lub o podobnym charakterze (np. nauczanie zdalne, Granty PPGR). Jeśli tak, prosimy o wykaz tego sprzętu wraz z sumami ubezpieczenia.

Odpowiedź: Nie

Pytanie 16: Prosimy o zmianę limitu na przepięcia z 700 000 zł na limit 300 000 zł



Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 500 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia

Pytanie 17: Prosimy o potwierdzenie, że zapadanie lub osuwanie się ziemi w wyniku działania człowieka (man-made movements) jest wyłączone z zakresu

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Zamawiający informuje, że zmianie uległ termin składania ofert.

Było:

- 8.1 Oferty należy składać do dnia do godz. 29.09.2023, godz. 12:00. Otwarcie ofert nastąpi w tym samym dniu o godz. 12:10
- 8.2 Termin związania z ofertą wynosi 30 dni, tj. do dnia 28.10.2023.

Jest:

- 8.1 Oferty należy składać do dnia do godz. 12.10.2023, godz. 12:00. Otwarcie ofert nastąpi w tym samym dniu o godz. 12:10
- 8.2 Termin związania z ofertą wynosi 30 dni, tj. do dnia 10.11.2023.

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom.

Sylwia Ruśkiewicz